
 
Warszawa, dnia 27 września 2024 r. 

 

Poz. 90 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 26 września 2024 r. 

 w sprawie nadania statutu Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego  

Na podstawie art. 94a ust. 5 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1035) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego nadaje się statut, stanowiący załącznik 

do zarządzenia.  

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie nadania statutu 

Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego (Dz. Urz. Min. Fin. Poz. 39).  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.  

Minister Finansów: A. Domański 

  

 
1)

 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 2710). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 90 

 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów 

z dnia 26 września 2024 r. (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 90) 

Statut Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego 

§ 1.  W skład Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego, zwanej dalej „Agencją”, wchodzą: 

1) Biuro Finansów (BF);  

2) Biuro Komunikacji i Edukacji (KE); 

3) Biuro Prezesa (BP); 

4) Departament Kontroli (DK); 

5) Departament Nadzoru (DN); 

6) Departament Postępowań i Obsługi Prawnej (DP); 

7) Departament Współpracy Międzynarodowej i Standaryzacji (DS); 

8) Inspektor ochrony danych osobowych (IOD); 

9) Samodzielne stanowisko do spraw audytu wewnętrznego (AW); 

10) Samodzielne stanowisko do spraw kontroli wewnętrznej (SKW); 

11) Samodzielne stanowisko do spraw ochrony informacji, obronności i zarządzania 

kryzysowego (SO); 

12) Samodzielne stanowisko do spraw zgodności (ZG). 

§ 2. 1. Prezes Agencji nadaje Agencji regulamin organizacyjny, w którym określa: 

1) szczegółowy zakres działania i tryb pracy komórek organizacyjnych i stanowisk pracy, o których 

mowa w § 1; 

2) strukturę wewnętrzną komórek organizacyjnych i stanowisk pracy, o których mowa w § 1; 

3) zakres zadań Prezesa Agencji, Zastępcy Prezesa Agencji oraz osób kierujących komórkami 

organizacyjnymi, o których mowa w § 1. 

2. Prezes Agencji niezwłocznie zawiadamia Ministra Finansów o nadaniu regulaminu 

organizacyjnego Agencji oraz  jego zmianach. 

§ 3. Prezes Agencji może, w drodze zarządzenia, tworzyć komitety lub zespoły jako organy 

opiniodawczo-doradcze o charakterze stałym lub doraźnym, określając w szczególności ich nazwę, 

skład osobowy, zakres zadań i tryb działania. 

 


		2024-09-27T14:10:59+0200
	Elżbieta Wojszycka




